Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070800139

139

Nº 127, quinta-feira, 8 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2021

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará Concorrência para selecionar e contratar empresa especializada
para Prestação de Serviços de Engenharia para execução do Projeto de Combate a Incêndio
da Unidade Operacional SEST SENAT B19, situada na Rua Edilson Lins de Araújo, 500 -
Serraria, Maceió/AL CEP: 57046-530, com fornecimento de todos os serviços, ferramentas
e materiais necessários à completa execução deste objeto, e limpeza final da área
conforme especificado no Edital e em seus anexos, mediante o regime EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta
poderá ocorrer até o dia 27/07/2021, às 10h. Para retirada do Edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade B Nº 19 das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 ou solicitar por e-mail para: licitacao.b019@sestsenat.org.br.

JÚLIO RODRIGO LIMA MARTINS
Presidente da Comissão de Licitação

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, comunica
aos interessados que realizará concorrência a fim de selecionar e contratar empresa para
prestar serviços de recarga de extintores e curso de atualização e treinamento de brigada
de incêndio, a fim de atender a Unidade SEST SENAT C Nº 117, situada na Rodovia Prestes
Maia, BR 101, nº 2.020, Centro - Teotônio Vilela/AL - CEP 57265-000, cujo recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta será no dia 23/7/2021 às
15h. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão
dirigir-se à Unidade C117 das 08h30 às 12h e das 13h45 às 17h ou através do e-mail
licitacao.c117@sestsenat.org.br.

JULIANA CARDOSO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 0001/2021, cujo objeto é selecionar e contratar empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, para os
equipamentos dos consultórios odontológicos da unidade, em favor da Odontonorte Minas
Bahia LTDA no valor de R$ 34.800,00 (Trinta e quatro mil e oitocentos reais).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2021

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande do Sul -
Sebrae RS torna público que fará licitação para contratação de empresa para fornecimento
de material impresso - Guia Gestão Fácil - para atendimento às necessidades do MEI -
Micro Empreendedor Individual, no dia 19 de julho de 2021 às 14 horas (Fase de Lances).
Os interessados em retirar o Edital completo poderão acessá-lo nos seguintes endereços
eletrônicos: http://www.scf3.sebrae.com.br/portalcf/Licitacoes e http://www.licitacoes-
e.com.br.

Porto Alegre, 7 de julho de 2021.
RENATA BRITO THIESEN CAMARA

Pregoeira

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo 584/2020 - Contrato 054/2021.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo.
Contratada: CELLOS CONSULTING & EXPERIENCE LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de
especificação, desenvolvimento e validação da jornada do cliente, com as trilhas de
soluções específicas para personas distintas, para atendimento de projetos e/ou produtos
específicos do SEBRAE-SP, cujas especificações constam do termo de referência. Vigência:
12 meses. Valor: R$780.000,00- Data de assinatura: 07/07/2021. Assinaturas: pelo
contratante Wilson Martins Poit e Guilherme Campos Júnior e pela contratada:
ROSÂNGELA DE BARCELLOS SANTOS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 822/2004 - 5º Termo Aditivo ao Contrato de Loc. de Imóvel Comercial
nº 151/2008.
Locatário: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Locador: TROPEIRO PLAZA IMÓVEIS LTDA-EPP.
Objetivo: Consiste na adequação do contrato aos moldes da 13.709/2018, que dispõe
sobre a proteção de dados pessoais. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, LUÍS ANTÔNIO ZORZE, e
pelo Locador, MARCOS GATTAZ DIAS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 418/2020 - 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. De Serviços nº
127/2020.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: COMPACTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Objetivo: Consiste na adequação do contrato aos moldes da 13.709/2018, que dispõe
sobre a proteção de dados pessoais. Data de assinatura: 02/07/2021. Assinaturas: pelo
SEBRAE-SP, RUTE SOCORRO ESCALIANTE, e pela Contratada, NAYANE SILVA CAVALCANTE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 597/2019 - 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. De Serviços nº
105/2019.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA - EPP.
Objetivo: Consiste na adequação do contrato aos moldes da 13.709/2018, que dispõe
sobre a proteção de dados pessoais. Data de assinatura: 05/07/2021. Assinaturas: pelo
SEBRAE-SP, RUTE SOCORRO ESCALIANTE, e pela Contratada, RENATO NOVA DA COSTA
M E N D ES .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 244/2018 - 4º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. De Serviços nº
007/2018.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: TOTVS S.A.
Objetivo: Consiste na adequação do contrato aos moldes da 13.709/2018, que dispõe
sobre a proteção de dados pessoais. Data de assinatura: 06/07/2021. Assinaturas: pelo
SEBRAE-SP, RUTE SOCORRO ESCALIANTE, e pela Contratada, MÁRCIO SANTANA SOUZA e
ALCINEI DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 1056/2019 - 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. De Serviços nº
007/2020.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: SEGER COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA S.A.
Objetivo: Consiste na adequação do contrato aos moldes da 13.709/2018, que dispõe
sobre a proteção de dados pessoais. Data de assinatura: 06/07/2021. Assinaturas: pelo
SEBRAE-SP, RUTE SOCORRO ESCALIANTE, e pela Contratada, ELIANE APARECIDA DA CUNHA
M AC I E L .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 231/2020 - 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. De Serviços nº
098/2020.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: CITY CONNECT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA.
Objetivo: Consiste na adequação do contrato aos moldes da 13.709/2018, que dispõe
sobre a proteção de dados pessoais. Data de assinatura: 06/07/2021. Assinaturas: pelo
SEBRAE-SP, RUTE SOCORRO ESCALIANTE, e pela Contratada, DEBORA GONÇALVES DE
SOUZA .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Processo 547/2020 - Ata de Registro de Preços 001/2021
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo.
Ofertante do Preço Registrado: ISH TECNOLOGIA S/A.
Objeto: Registro de preços para serviço de operação e monitoramento da solução de
segurança da informação do SISTEMA SEBRAE, compreendendo serviço de gestão de
vulnerabilidades, serviço de monitoramento de ataques cibernéticos, serviço de respostas
aos incidentes de segurança e de privacidade, serviço de operações e respostas às
requisições, serviço de governança, risco e conformidade de segurança e privacidade em ti,
serviço de continuidade de negócio, serviço de testes de invasão, serviço de criptografia de
disco, serviço de prevenção contra vazamento de informações em endpoints, serviço de
controle de acesso à rede, serviço de descoberta e mapeamento de dados pessoais e
sensíveis, serviço de gestão de consentimento e cookies, serviço de distribuição inteligente
de fluxo de aplicações e segurança de aplicações web, serviço de anonimização e proteção
de dados, serviço de inteligência aplicado à segurança e serviços técnicos especializados,
cujas especificações constam do termo de referência. Valor total registrado:
R$149.914.775,16 - Data de assinatura: 06 de julho de 2021. Assinaturas: pelo contratante
Wilson Martins Poit e Guilherme Campos Junior e pela contratada: RODRIGO VOLK
ETIENNE DESSAUNE.

SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE FRANCISCO MORATO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2021

PROCESSO Nº 1243/2021
Após análise dos autos, RATIFICO, conforme disposto no Artigo 24, Inciso IV da

Lei 8666/93, Dispensa de Licitação a favor da empresa do INSTITUTO MORGAN DE
EDUCAÇÃO, SAÚDE E ESPORTES inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 10.733.807/0001-97, no
valor de R$ 134.949,36 (cento e trinta e quatro mil e novecentos e quarenta e nove reais
e trinta e seis centavos), objetivando a Manutenção e gerenciamento de 01 (um) Serviço
Residencial Terapêutico Tipo II, componentes da Rede de Atenção Psicossocial (RAPS) da
Prefeitura do Município de Francisco Morato, através do Serviço de Assistência Média de
Francisco Morato SAME/FM, para usuários com histórico de internação de longa
permanência egressos de hospitais psiquiátricos, pelo período de 90 (noventa) dias, nos
moldes especificados no Termo de Referência. Publique-se o presente ato na imprensa
oficial para que seja dada eficácia ao presente termo de ratificação.

Francisco Morato, 7 de julho de 2021.
THIAGO CAMPOS AMADO

Superintendente do SAME/FM

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE030CPL2021

Processo nº 881823
- Processo Licitatório destinado exclusivamente à participação de

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte nos termos do Art. 6º, do Decreto nº
8.538/2015. OBJETO: Registro de Preços - RP, que será usado em futuras compras do
SENAC/PE, com aquisições e entregas parceladas de Materiais de Limpeza, que serão
fornecidos para o Almoxarifado Sede e demais unidades, conforme especificações e
condições constantes no Anexo I do Edital, que poderá ser obtido através dos endereços
eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br ou www.pe.senac.br/o-senac/licitacoes-e-
contratos. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á das
09h00min do dia 09/07/2021 até as 09h00min do dia 20/07/2021. Abertura das propostas:
20/07/2021 as 09hmin. Início da Disputa de Lances às 14h00min do dia 20/07/2021
(horário de Brasília/DF). Solicitações de esclarecimento deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico licitacao@pe.senac.br.

Recife, 7 de julho de 2021.
EDUARDO NUNES DE BARROS

Pregoeiro
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 8/2020

OBJETO: O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento
Regional no Estado do Rio Grande do Norte - SENAC - DR/RN, torna publica a
ANULAÇÃO da Concorrência n°008/2020, publicada no Diário Oficial da União,
nº 233, em 07 de dezembro de 2020, Seção 3, página 242, cujo OBJETO é
Contratação de empresa, autorizada pela Microsoft Brasil, para prestação de
serviços de consultoria técnica e educacional na Plataforma Microsoft 365, para
atender as necessidades e objetivos dos Departamentos Regionais do Núcleo
Nordeste do Senac.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-08T01:29:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial